ДОГОВОР

с  родителями (законными представителями) ребенка

на предоставление платных образовательных услуг.
г. Череповец

                     «__» ________ 2023 года
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа № 39» (МАОУ «НОШ № 39»), именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, лицензия серия 35Л01 № 0002158 рег.№ 9541  от 05.04.2019 г. действительна - бессрочно, выдана Департаментом образования Вологодской области и свидетельства о государственной аккредитации 35А01  № 000842 от 24.05.2019 г. регистрационный № 4124 действительно по 09.11.2023 г., приложения № 1 к свидетельству о государственной аккредитации серия 35А01 № 0000997, выданные Департаментом образования Вологодской области, в лице директора Семенковой Анны Алексеевны, действующего на основании устава ИСПОЛНИТЕЛЯ, с одной стороны и
_____________________________________________________________________________________________________

(Фамилия Имя Отчество (при наличии)  полностью и статус законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение – мать, отец, опекун,  и т. д.)
в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, действующий в интересах несовершеннолетнего
_________________________________________________________________________________________________________________
(Фамилия Имя Отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение полностью)
с другой  стороны, именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК,  заключили, в соответствии с кодексом Российской Федерации, Законами «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных  образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г. № 1441, вступивших в силу с 01.01.2021 года, настоящий договор на 2023 – 2024 учебный год о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет, а ЗАКАЗЧИК оплачивает платную образовательную услугу - _____________________________________________________Форма обучения дневная.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА  ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ПОТРЕБИТЕЛЯ
2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

2.1.1. Зачислить ОБУЧАЮЩЕГОСЯ.

2.1.2.  Довести до ЗАКАЗЧИКА информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

2.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательной услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего Договора.

2.1.4. Обеспечить ОБУЧАЮЩЕМУСЯ предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

2.1.5. Обеспечить ОБУЧАЮЩЕМУСЯ уважение к личности Потребителя, защиту  от всех форм физического и психологического насилия, оскорбление личности, охрану жизни и здоровья.

2.1.6. Сохранять место за ОБУЧАЮЩИМСЯ (в системе оказываемых школой платных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, пропуска занятий по уважительным причинам.

2.1.7. Принимать от ЗАКАЗЧИКА плату за образовательные услуги по безналичному расчету согласно реквизитов, указанных в разделе 8 настоящего Договора.
2.1.8. Возмещать и  компенсировать стоимость не оказанных платных образовательных услуг в счет платежа за следующий период  ввиду отсутствия ОБУЧАЮЩЕГОСЯ по уважительной причине.

2.1.9. Уведомить ЗАКАЗЧИКА о нецелесообразности оказания ОБУЧАЮЩЕМУСЯ платных образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможными или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:

2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленную услугу, указанную в разделе 1 настоящего договора, а также платежные документы, подтверждающие такую оплату.
2.2.2. Соблюдать Устав школы, режим работы учебного заведения, Правила внутреннего распорядка и иные нормативные акты ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2.2.3. Незамедлительно сообщать ИСПОЛНИТЕЛЮ об изменении контактного телефона и места жительства.

2.2.4. Своевременно извещать ИСПОЛНИТЕЛЯ об уважительных причинах отсутствия ОБУЧАЮЩЕГОСЯ.

2.2.5. По просьбе ИСПОЛНИТЕЛЯ приходить для беседы при наличии претензий ИСПОЛНИТЕЛЯ к поведению ОБУЧАЮЩЕГОСЯ.

2.2.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2.2.7. Возмещать ущерб, причиненный ОБУЧАЮЩИМСЯ имуществу ИСПОЛНИТЕЛЯ в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2.8. В случае выявления заболевания ОБУЧАЮЩЕГОСЯ, по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала ИСПОЛНИТЕЛЯ,  освободить ОБУЧАЮЩЕГОСЯ от занятий и принять меры по его выздоровлению.
3. ПРАВА  ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ПОТРЕБИТЕЛЯ
3.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе:
3.1.1. Контролировать своевременность внесения родительской платы, выполнения графика оказания платных образовательных услуг.

3.1.2. Изменять график предоставления платной образовательной услуги в связи с производственной необходимостью.
3.1.3. Зачесть стоимость не оказанных платных образовательных услуг в счет платежа за следующий период ввиду отсутствия заказчики по уважительной причине (при наличии медицинской справки)

3.2. ЗАКАЗЧИК вправе:

3.2.1. Получать от ИСПОЛНИТЕЛЯ информацию: по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
3.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

3.2.3. Пользоваться, в порядке установленном локальными нормативными актами,  имуществом ИСПОЛНИТЕЛЯ, необходимым для получения услуги.

3.2.4. Получить компенсацию за пропущенные по уважительной причине, болезни дни посещения в виде перерасчёта оплаты в следующем месяце.
4. ОПЛАТА  УСЛУГ

4.1. ЗАКАЗЧИК   ежемесячно   в   рублях    оплачивает   услугу,   указанную  в  разделе  1  настоящего  договора         в сумме ____ (_____________________) рублей  00 коп. в день.

              (цифрами и прописью)
4.2. ЗАКАЗЧИК производит оплату   СТРОГО до 5 числа текущего месяца.

4.3. Оплата услуг удостоверяется ИСПОЛНИТЕЛЕМ квитанцией банка. Квитанцию об оплате предоставлять педагогу.

4.4. На оказание платных образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором, составляется калькуляция.
5. ОСНОВАНИЯ  ИЗМЕНЕНИЯ  И  РАСТОРЖЕНИЯ  ДОГОВОРА
5.1.   Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены  по соглашению сторон или

в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2.  Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон
договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

5.3.   Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе ИСПОЛНИТЕЛЯ в одностороннем порядке

в случаях:

5.3.1. Нарушения ЗАКАЗЧИКОМ сроков оплаты услуг, установленных п.п. 5.1., 5.2. настоящего договора,

нерегулярной оплаты платной образовательной услуги.
5.3.2. Невозможности надлежащего  исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг.

5.3.3. Иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4.  Если ОБУЧАЮЩИЙСЯ своим поведением систематически нарушает права и законные интересы
других обучающихся и работников ИСПОЛНИТЕЛЯ или препятствует нормальному осуществлению пребывания, ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе отказаться от исполнения договора, когда после трех предупреждений ОБУЧАЮЩИЙСЯ  не устранит указанные нарушения. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления ИСПОЛНИТЕЛЕМ ЗАКАЗЧИКА (ОБУЧАЮЩЕГОСЯ) об отказе от исполнения договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
6.1. В  случае  неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения  сторонами  обязательств  по настоящему
договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

7.1.   Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «31» мая  2024 г.

Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
8. ПОДПИСИ  СТОРОН
	МАОУ  «НОШ  № 39»

162609, Вологодская область,

г. Череповец, ул. Любецкая, 19а

тел./факс (8202) 31-92-92
e-mail: school39@cherepovetscity.ru

Получатель: УФК по Вологодской области (Финупр./

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа № 39» (МАОУ «НОШ № 39») л.с. 805.50.066.1)

ИНН/КПП Получателя: 3528061208/352801001

Банк получателя: Отделение Вологда Банка России.
Р\счет 03234643197300003000
БИК: 011909101    ОКТМО 19730000
В поле «Назначение платежа» указывать: (80500000000000000130) 02.01.00 л.с.805.50.066.1
Код дохода 80500000000000000130

Тип средств 02.01.00  Лицевой счет 805.50.066.1

Наименование учреждения: муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа № 39» (МАОУ  «НОШ  № 39»)
Директор школы___________ А.А.Семенкова 31 – 92 - 92
Исполнитель: _____________ И.В. Чечулинская 31 – 45 – 46
	ЗАКАЗЧИК _______________________________________
                                            (Ф.И.О.)

_______________________________________

_______________________________________
__________________________________________
(адрес места жительства)
______________________________________

__________________________________________________ контактный телефон)

________  ______________________________
(подпись)                    (расшифровка подписи)